
 

 
 
 
      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za obrazovanje, 
sport i tehničku kulturu 
Labin, G. Martinuzzi 2 
tel.052/351-496, fax: 052/351-695 
 
KLASA: 023-01/15-01/16 
URBROJ: 2163/1-05/2-15-3 
Labin, 26. kolovoza 2015. 
 
 
 
 
 

 
                           ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN 
Putem 

Stručne službe Skupštine  
Dršćevka 3 

52000 PAZIN 
 
 
 

PREDMET: Prijedlog Odluke o imenovanju službenice za zaštitu osobnih podataka 
        -dostavlja se 

 
 
U privitku Vam dostavljamo Prijedlog Odluke o imenovanju službenice za zaštitu osobnih 
podataka  na nadležno postupanje. 
 
S poštovanjem, 
 
 
 
 

Pročelnica  
Patricia Smoljan 

 
 

Dostaviti: 
 

1. Stručna služba Skupštine 
2. Pismohrana, ovdje 

   



 

Temeljem članka 18. a Zakona o zaštiti osobnih podataka („Narodne novine“ broj 103/03, 
118/06, 41/08  i 130/11) i članka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine 
Istarske županije“, broj 10/09 i 4/13), Župan Istarske županije dana 31. kolovoza 2015. 
godine, donosi  
 

ODLUKU 
o imenovanju službenice za zaštitu osobnih podataka  

 
Članak 1.  

Mr.sc. Doriana Šumberac Jelić, pomoćnica pročelnice u Upravnom odjelu za obrazovanje, 
sport i tehničku kulturu Istarske županije, imenuje se službenicom za zaštitu osobnih 
podataka iz zbirke osobnih podatka – Popis pomoćnika u nastavi i učenika s teškoćama u 
okviru projekta „Školovanje bez diskriminacije – ulog u tolerantno društvo”. 
 

Članak 2. 
Službenica za zaštitu osobnih podataka obavlja slijedeće dužnosti: 
•  vodi brigu o zakonitosti obrade osobnih podataka u smislu poštivanja odredbi Zakona o 

zaštiti osobnih podataka, i ostalih propisa koji uređuju pitanja obrade osobnih podataka, 
• upozorava voditelja zbirke osobnih podataka na nužnost primjene propisa o zaštiti 

osobnih podataka u slučajevima planiranja i radnji koje mogu imati utjecaj na pitanja 
privatnosti i zaštitu osobnih podataka, 

• upoznaje sve osobe zaposlene u obradi osobnih podataka s njihovim zakonskim 
obvezama u svrhu zaštite osobnih podataka, 

• brine o izvršavanju obveza iz članka 14. i 17. Zakona o zaštiti osobnih podataka, 
• omogućava ostvarivanje prava ispitanika iz članka 19. i 20. Zakona o zaštiti osobnih 

podataka, 
• surađuje s Agencijom za zaštitu osobnih podataka u vezi s provedbom nadzora nad 

obradom osobnih podataka. 
 
Službenica za zaštitu osobnih podataka dužna je čuvati povjerljivost svih informacija i 
podataka koje sazna u obavljanju svojih dužnosti. Ova obveza traje i nakon prestanka 
obavljanja dužnosti službenice za zaštitu osobnih podataka. 
 

Članak 3. 
Službeni kontakt podaci službenice za zaštitu osobnih podataka su: 
doriana.sumberac-jelic@istra-istria.hr , telefon broj 052-351-491 i fax. 052-351-695. 
 

Članak 4. 
Ovlašćuje se Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehničku kulturu Istarske županije da 
izvjesti Agenciju za zaštitu osobnih podataka o imenovanju službenice za zaštitu osobnih 
podataka u roku od mjesec dana od dana donošenja ove Odluke. 
 



Članak 5. 
Ova Odluke stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama 
Istarske županije”. 
 
 
 
KLASA: 023-01/15-01/59 
URBROJ: 2163/1-01/4-15-2 
Pula, 31. kolovoza 2015. 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPAN 

       mr.sc. Valter Flego 
 
Dostaviti: 

1. Agenciji za zaštitu osobnih podataka (putem UO za obrazovanje, sport i tehničku kulturu) 
2. Upravnom odjelu za obrazovanje, sport i tehničku kulturu IŽ 
3. Objava 
4. Pismohrana, ovdje. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



OBRAZLOŽENJE 
 

I. PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 

Ovaj akt donosi se na osnovi članka 18.a Zakona o zaštiti osobnih podataka („Narodne 
novine“ broj 103/03.,118/06.,41/08. i 130/11.) i članka 65. i 85. Statuta Istarske županije 
(„Službene novine Istarske županije“, broj 10/09. i 4/13). 
 

II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 
 

Zakonom o zaštiti osobnih podataka ( u daljnjem tekstu: Zakon) u članku 2. stavak 1.  
utvrđeno je značenje izraza iz Zakona, te je točkom 4. propisano da je voditelj zbirke osobnih 
podataka fizička ili pravna osoba, državno ili drugo tijelo koje utvrđuje svrhu i način obrade 
osobnih podataka, a kada je svrha i način obrade propisan zakonom, istim zakonom se 
određuje i voditelj zbirke osobnih podataka. Člankom 3. stavak 1. Zakona propisano je da se 
odredbe Zakona primjenjuju na obradu osobnih podataka od strane državnih tijela, tijela 
lokalne i područne (regionalne) samouprave te pravnih i fizičkih osoba, predstavništava i 
podružnica stranih pravnih osoba i predstavnika stranih pravnih i fizičkih osoba koje obrađuju 
osobne podatke. Člankom 18. a Zakona propisano je da voditelj zbirke osobnih podataka koji 
zapošljavanja manje od 20 radnika može imenovati službenika za zaštitu osobnih podataka, 
a voditelj zbirke osobnih podataka koji zapošljava više od 20 radnika je dužan imenovati 
službenika za zaštitu osobnih podataka, a navedena imenovanja moraju biti u pisanom 
obliku. 

Voditelj zbirke osobnih podatka dužan je o imenovanju službenika za zaštitu osobnih 
podataka izvijestiti Agenciju za zaštitu osobnih podataka u roku od mjesec dana od 
donošenja odluke o imenovanju. Agencija za zaštitu sobnih podataka vodi Registar 
službenika za zaštitu osobnih podataka. 

Voditelj zbirke osobnih podataka dužan je službene kontakt podatke službenika za zaštitu 
osobnih podataka učiniti javno dostupnim na svojim web stranicama ili na drugi odgovarajući 
način. Predloženom Odlukom određeno je da su službeni kontakt podaci imenovane 
službenice učinjeni javno dostupnim na web stranicama Istarske županije i „Službenim 
novinama Istarske županije“ 

Člankom 18 a. stavak 7. Zakona navedeno je da službenikom za zaštitu osobnih 
podataka ne može biti imenovana osoba protiv koje se vodi postupak zbog povrede službene 
dužnosti, odnosno radne obveze, protiv koje je izrečena mjera povrede službene dužnosti, 
odnosno radne obveze, te kojoj je izrečena mjera povrede normi etičkog kodeksa i drugih 
pravila ponašanja donesenih od strane poslodavca. 
Službenik za zaštitu osobnih podatka obavlja slijedeće dužnosti: 
- vodi brigu o zakonitosti obrade osobnih podataka u smislu poštivanja odredbi Zakona o 
zaštiti osobnih podataka, i ostalih propisa koji uređuju pitanja obrade osobnih podataka, 
- upozorava voditelja zbirke osobnih podataka na nužnost primjene propisa o zaštiti osobnih 
podataka u slučajevima planiranja i radnji koje mogu imati utjecaj na pitanja privatnosti i 
zaštitu osobnih podataka, 
upoznaje sve osobe zaposlene u obradi osobnih podataka s njihovim zakonskim obvezama 
u svrhu zaštite osobnih podataka, 
- brine o izvršavanju obveza iz članka 14. i 17. Zakona o zaštiti osobnih podataka, 
- omogućava ostvarivanje prava ispitanika iz članka 19. i 20. Zakona o zaštiti osobnih 
podataka, 
- surađuje s Agencijom za zaštitu osobnih podataka u vezi s provedbom nadzora nad 
obradom osobnih podataka 
te je dužan čuvati povjerljivost svih informacija i podataka koje sazna u obavljanju svojih 
dužnosti, a koja obveza traje i nakon prestanka nobavljanja dužnosti službenika za zaštitu 
osobnih podataka. 

Obzirom da je prihvaćen projekt Istarkse županije – Školovanje bez diskriminacije – 
ulog u tolerntno društvo, u okviru poziva za dodjelu bespovratnih sredstava HR.2.2.04. 



Osiguravanje pomoćnika učenicima s teškoćama u osnovnoškolskim i srednjoškolskim 
odgojno-obrazovnim ustanovama, a prikupljanje i obrada osobnih podataka je nužna radi 
ispunjenja zadataka provedbe projekta, predlaže se donošenje akta kako je dostavljeno. 
 
    III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVO ĐENJE OVOG AKTA 
 

Za provođenje ovog akta nije potrebno osiguravanje sredstava u Proračunu Istarske 
županije. 
 
 
    IV. TEKST PRIJEDLOGA AKTA 
 

Dostavlja se u privitku    


